.. " AKT & CPEUELINI
1 SHOCERISE W2 PILGJNGIISI 7% FUFIZUAR " AMDI. A"

Ne baze te ligjit nr, 7512 date 10.8,1001 " Ter sanksioninin e
mbrojtjen « prones private e te privatizimity te ligiit nr. 7638 date 10,11
regiistriisin e shogerive ne regjistrin tregetar me vulinetin e tyre te lir
te shprehur ne nenshkrimet e aktit themelimit '

5. Aferdita Ali Lame, e datelindjes 1960, lindur e banuese ne qyte
tin ¢ Shkodres, lagja " Vasil Shanto " rruga Marin Barleti " nb. 62, ¢ cil
ke krijusr shogerine me pergjegjesi te kufizuar " Andi A" SHE.P.K.

OBJTETI I VHPRILTARISE

2

| abjekti i veprikbtarise ekonomike te shoqeriée me pergjegjesi te
kufizusr " Andi ¥ STL,P.K. eshte ;

Prodhinm te materialeve,inerte,_prgdhim?i materialeve te ndertimit,
punime dheu}, sistemime e .tarracime .terrenesh, ndertime civile, turistike,
industriale, bujgesore etj deri ne dy kate dhe kompletimin ae instalimet
nevojshne pérpto..Ndertim,rruge_kategsria.e V-dhe IV te ,xnﬂgrtim ujesjel.
sash, kanalizime, rikonstruksion godinash civile e ckonomike, vasije fase-

dash etj. Mirembajtje zhvillim dekori ne mjsdiset urbane,

- Lo BLTA T SHOCERISE
Selia e shoqerise me pergjegjesi te kufizuer Andidr SV,P.H. eshie
ne gytetin e Shkodres, lagja " Vasil “hanto ) rruge " Marin ﬁarleti " nr,
2.
KOHE 2hJATJ4

Jetegjatesia e shogerise me porgjegjssi te kufizusr " Andi A ST.P.E.
eshte mbi 1Y vje: kohe., A4jo mund te shperndahet me vandinm ce shkrim te
ortakut te vetem te shogerise ose te sutorizusrit te tij, kur i autorizu
ka nje prokure te posacgme per shperndarjen e shoqerise oze shperndarjen e
s=2j e percakiton legjislacioni ns fuqil.

KA4PITALT TESVELOR KUQTAT OSE PJI7STT

Kapitseli themelor 1 shogerise me pargjegiesi te kufizuar " Andl & SF

P,E., eshie 100 000 lelke,
Per te saktesuasr veprimbsrin e vet ekonomile si dhe marredheniet ¢
punes, Shogeria do te kete dhe do te mbaje librin e gaj ® quket ™ Libri i

shogerise, "



Shoqerla me pergjiegiesi te kuflzuar " Andl " SH,PLK.

llogarln e sas duke -1 mbe&htetur telk leku shgipetar dhe v

d0 %é
almtat e huaga,i:
; : Marredhenxet erpunes ne sheqeri do; te rre”ullohen nepermaet ko
Per geshtge ~qe-nuk: rreuuljohen me kontraten e punes. rrepultom

e te legglslaeionlb e fuq1 me vpndim,te ortakut te
3@t Andl. " "a; -

bes .se, punes.

1en ne bayg

wetem té‘shOQefi:

CEe I ol PR

I

; deget e dyta ose agjansite, =
b Kao koﬂtrate themellmz u Firmos rre ulllsht ‘nga themelaeal i sthen;_
iiSe " Andlll BH.BGKe. v LE e

2beraits Lene
REPUBLIKA B SHQIPERISH e 7 wr. yse

TUEAE ROVBRISE smkopEE 0 0 T

VERTRTIN S

.‘_;} .
T

sot ‘we “daten 27 03 1998 perpara mege noteres se rrethlt Shkoder u

naraqlt personallsht Aferdita‘Laﬁe pmr lndenbltehln e tp cnlevé u smgurova

& baze te leter ngoftlmlt perkates qe ata mbdnln dhe ZOtGSlue ﬁlote Jurldlke

‘er fe’ vepruar, é cila mbasi lex03 aktln e themellmlt det}aroa se -2 nenshkruan

te rregulllsh%, gka e vertetog Une si notere me npnshkrlﬁln tlm. .




o T AU T
L 57TCPHRISE IR POLGJIBCJIESI ™0 KUFISUAT M ANMDI, A"
KREU T PaRT
EICHTIND, ORJTHETI I VIEPRIVTARISE, SELIA T SFONTRISH, KOHT Z0JATIA.
1
T I LI

NEN

—

EL N

vl

g baze te ligjit nr, 7512 date 10,8,1001 " Per'sanksionimin e mbro
tjen e prones private e te privatizimit " te ligjit nr.7638 date 1le,11,1¢00
" Per shogqerite tregetare " ghe ligiit nr.76A7 date 28,1,1003 " Per regiis
trigin e shogarive ne regjistrin tregetar me vullnetin e tyre te lire; te
shprehur n= nenshkrinet e kontrates themelimit qe 1 bashkohet ketij stztut

Zo aferdifta Ali Leme, e datelindjes 1960, lindur e banuecse ne qytei
e Jhiodres, lagja " Vasil Shanto" rruga " Marin “srleti " nr. 62,e cila k=
krijuar shogerine me pergjegliesi te kufiguar " Andia" SH,,H.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " “ndi & s, P.K. fiton personal
tetin juridik nga dits e regiistrimit te saj ne givkaten e rrethit Tirane,
4jo eshte person juridik shgipetar dhe e zhvillon aktivitetin e saj neper-
puthje me normat e legjislacionit shqipetar ne fugi dhe te akteve te saj
themeluese si ky stetut dhe akti i themelimit qe i bashkohet dhe perben nj
pjese te pandare te saj,

NENTIZ2
OBJEKTI I VEPRILTARISH

Objekti i veprimterise ekonomike te shogerise me pergiegiesi te kufi-
zuar " AndiA" SH,P.E., eshte ;

Prodhim te materialeve inerte, prodhim i materialeve te ndertimit, pur
me dheut, sistemime e tarracime terrenesh, ndertime civile, turistike, indt
triale, bujgesore etj deri ne dy kate dhe kompletimin me instatimet e nevo:
shme per to., Ndertim rruge Bategoria e V éhe IV te, nertim ujesjellsash,
kanalizime, rikonstruksion godinash civile e ekonomike, veshje fasadzsh et
liirembajtje e zhvillim dekori nn mjediset urbane,

NENIZ3
SELIA ¥ SIIONSRISE

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar " Andi " SH.P.I. eshte ne

aytetin e Shkodres, lagja " Vasgil Shanto " rruga " Marin Sarieti o nr. 6@,



Aktiviteti i shogerise shtrihet ne giith teritorin e Shgiperise dhe

i fhisht saj.
Qendra e cdo ortaku eshte e regjistruar ne Librin e shoqerise me pe
glegjesi te kufizuar " Andip" SH.D.XK.
Ajo mand te hape zyraz dhe aktivitete ne vende te ndrvshme konform rregull
si agjansi, filiale, dege te dyta sipas ligjit dhe rregullave te vendeve
hapen.,
NENIA4
KOHE ZGJATJA

Jetegjatesia e shoqerise me pergjegjesi te Rufizuar " Andi & SF.P.K.
eshte mbi 10 vjet kohe., 4jo mund te shperndahet mo vendim me shkrim te
ortakut te vetem te shoqerise ose te autorizusrit te tij kur i autorizuar
ka njenprokure te posagme per shperndarjen e shogerise ose snperndarjen e
saj e perecakton legjislacioni ne fuqi,

KREU I PESTE
EAPTUATT TITHITELOR KUQTAT OSE PJLSHT
NENITIS

Kapitali themelor i shogerise me pergjegiesi te kufizuar " 4ndiér s,
eshte 100 Q00 leke.
NEZTNIGSG
Pjeset e kapitalit themelor jane lirisht te transferueshme ne rruge
trashegimie dhe ndermjet ortakeve tz shoqerice,
Transferimi i pjeseve te kapitzlit themelor duhet te vertetohet me
nje akt noterial, |
HENTZ7
Pjeset e kapitalit themelor mund tu transferchen personave te trete
ge nuk bejne pjese ne kete shogeri vetem me miratim te ortskut te vetem %
shogerise,.
NENTIE®
Organi vendimor i shogqerise me pergjegiesi te kufizuar " Andi X SH,P
K. eshte ortaku i vetem i shogerise, i cili zgjedh administratoret ge do
te nyjne ne marredhenie me te tretet,
Adaningstrator dhe ortak i vetem 1 shoqerise gshte znj. AfTerdita Lane.

Ortaku i vetem i shogerise mblidhet nembledhjet ¢ tij te zakonshme
te jasht zakonshme,
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e mbledhjet e zzkonshme al wvendos per geshije te tilla si
'~ﬁ%rim e shkakkim te personave te punesuar ne kete shoqeri dhe gjiith akt
‘gitetin e saj deri ne ndarjen e fitimit.

e mbledinjet e tij te jsshtzakonsame ai shgyrton dhe vendos per
ceshtje te tilla i ndryshio te statutit, zvogelim te kapitallt tex te
tretet, zgjatjen e kohes se veprimterise, zvogelimin e kohes se veprimta
rige ose lekmjdimin e szj.
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e emer te shogerise administratori ka keto kopetenca :
- Te marre pjese ne ankande,
- Te perpiloje kontrata te ¢do 1loji qofshin ato dhe akte te tjers
juridike qge ksne te bejne me veprimtarine e shonerise.
— Te hapi llogari rjedhese bvankare prane bankes shqipetare brenda ¢
jasht vendit. |
- fe perfagesoje shoqerine ne ie gjiths strukturat shieterore dhe g
gesore ne te gjiths shkallet dhe perg¢faredo lloji qofshin ato.
~ Te marre detyrime te ndryshme dhe shkembime ge i sherbejne shoge
rise.
N EZ NIl
Shogeria me pevgjegjesi te kufizuar " Andi A SH.P.K. drejtohet ng:
nje administrator,por nuk e pengon ge ne te ardhmen me vendim te ortalud
vetem, numeri i administratoreve te shtohet ose te ndryshoje sipas ligj]
dhe zkteve nenligjore. |

NAENKTal

Bmerimi i nje administratori Tbehet per nje periundhe kohe tre wvje
financiare me perjashtim te rasteve fte dorehegjes ose shkarximit e par:
koshem te tij.

N NTI12

Administratori eshte pergjegjes pars shogerise dhe te treteve si pe:
shkeljet ligjore, shkeljet e ststutit ose per fajet e kryera gjate admi:
trimit te shogerise,

N SN I3

Ne rastet e nevojes kur e kerkon ligii dhe kur e shikon te sresyeshn
Shogeria, kontrolli i saj kryhet nge nje ekspert kontabel i ngarkuar pe:

kete qellim,
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Lksperti amerret ne bune nga ortsku i vetem 3 sliogerise ose i

autorizuari i tij per kete gellim,

NDIZNT 14

*e 81ith te punesuarit ne kete shogeri jane te detyruar te ruajne
sekretin e Shoqerise gjate dhe ne rast kur largohen nga puna,
Marrja ne pune behet konform rregullave te percakiuara ver kete gqeliim
dhe statutit te shogerice,
REU T GJASHTER
SHPFERBIRJA B SUOOERIST
NENTIIs

Shperberja e shogerise me porgjegiesi te kufizuar " Andi A SH,P.K.
nund te vije ne g¢do kohe dhe per¢faredo shkaku, si per humbje te kapits
te shogerise, pamundesi veprimtarie ne vendim me shkrim te ortakut te
vetem te shogerise.

NENTI6

lle shperberjen e shogerise caktohet nje ose diea lekujdator duke ju
caktuar detyra konkrete ne radhe te pare per lekujdimin e personave e
trete duke percaktuar edhe burimet e lekujdimit,

NENITI1Y

Persa nuk eshte shprehur ne statut i referohet plotesimeve ge do te
beje ortakui vetem 1 shogerise ne baze te ligjeve ekzistuese dhe akteve
llgjore e nenligiore ge do te dalin.

NENTa8

Ky statut u firmos rregullisht ngoa themeluesi i shogerise me pergje-

glesi te kufizuar " Andi " SH.P.IL.

Aferd%ta Lame
REPUBLIKSA T SHOIPTRISE

Nr. Rep. 452
ZYRA & INOTERISE SYKODLR Nr, Kol. g30

TRTETIN

Jot me daten 27,03,1008 berparea meje noteres se rrethit Shikoder u I
raqitpersonslisht Aferdita Larpe prr indentitetin e te ciles u sigurova r

baze te leter njoftimit perkates dhe zotesise plote jur'-l‘ih
»

e cila mbasi lexoj statutin e firmosi ate rregullish s

per te vepr

8i notere me nenshicrimintim,



